1 / 2

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和元6月21日（金） 13:40～15:20

場 所：農学研究科大会議室

出席者：63人（別紙出席者名簿のとおり）

【審議事項】

１．2019年度10月グローバルドクターコース入学試験合否（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．短期交流学生の受け入れについて

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．大学院農学研究科博士課程前期課程生命機能科学専攻の入学定員について

   入学定員について説明した。

４．平成30年度農学研究科決算（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．平成30年度附属食資源教育研究センター決算（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

６．農学研究科平成30年度教員活動評価の流れ及び平成30年度教員活動評価基準について

審議の結果，平成30年度の評価実施方法と新基準の検討について承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会について

5月17日開催の人事教授会において決定した申合せの改正について報告した。

（３）海外渡航について

（４）兼業従事一覧について

（５）光熱水料について

（６）外部資金の受け入れについて

（７）招へい外国人研究者の受け入れ等について

 2 / 2

（８）賞等の受賞について

   （３）～（８）について報告した。

２．各種委員会等報告

（１）情報セキュリティ委員会

アカウント乗っ取りと違法ダウンロードについての注意喚起を行った。

（２）学術広報委員会

    英語ＨＰや研究成果リーフレットの提出等について説明と依頼を行った。

（３）教職課程専門委員会

    教育実習批評授業の参観について説明した。

３．その他

（１）食の安全・安心センター グループマネージャーについて

グループマネージャーについて報告した。

（２）令和元年度農学研究科優秀研究者制度の選考結果について

    選考結果について説明した。

（３）利益相反に関する自己申告書の提出について

（４）研究に関する不正防止の確認について

    （３）（４）について説明し，提出を依頼した。

（５）2019年度農学研究科学生海外派遣支援制度について

    制度の周知を依頼した。